INDICAÇÃO Nº. 025/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha à Vossa Excelência a seguinte
Indicação:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Senhor Prefeito Municipal,
“SUGESTÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE FORMA PERMANENTE DA FEIRA
MUNICIPAL DOS PRODUTORES AO LADO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL,
COM ESTRUTURA DE COBERTURA FIXA”.

Justificativa

 Considerando ser uma estrutura de suma importância para a Comunidade,
avalia-se que a feira é um evento de sua importância para o município, porém sua
estrutura é precária e utilizada de forma provisória na Praça Municipal de Enéas
Marques com uma estrutura móvel.

Tendo em vista o acima exposto, e por haver a possibilidade de se
implantar uma estrutura fixa, evitando: montagem/desmontagem utilizando de
pessoal do quadro de funcionários do município para o fim, bem como,
danificação às estruturas móveis toda vez que os mesmos são mobilizados. Em
outra toada trará uma melhor qualidade de mantença dos produtos, de forma mais
adequada, bem como, pelo local sugerido ser uma melhor localização para o
evento.
 Diante do acima exposto, gostaríamos encarecidamente de uma atenção
especial de Vossa Excelência com toda sua equipe de Governo, subscrevemo-
nos.

Vereador: Paulo Deoclides Câmera

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
em 20 de março de 2017.